
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 2,
OGGETTO: Gara di bacino della Sicilia Orientale finalizzata alla realizzazione di un accordo

quadro per l'approvvigionamento di suture, materiale per laparoscopia, reti e materiale vario
attinente aggiudicata con verbale di deliberazione n. 1048/2012. Presa d'atto subentro della

società APOLLO nei rapporti giuridici della ditta ARCHIGEN - Lotti nn. 64, 65, 66 e 67

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa CarrMtHnaJBufrrara)

\'
II Responsabile d

I Dirigente Respon a
(Dott. Salva re

recedimento
l Settore

rorrisi )

Seduta del giorno 1 ì FEB. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

deljT

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con Verbale di deliberazione n. 1048 del 21.12.2012 questa ARNAS Garibaldi ha

aggiudicato definitivamente la procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un accordo quadro per

la fornitura triennale, per somministrazione, di suture, linea meccanica, materiale per laparoscopia, reti

e materiale vario attinente per le Aziende sanitarie del Bacino della Sicilia orientale articolato in n. 292

lotti, indetta con verbale di deliberazione n. 577 del 01.03.2012 e aggiudicata provvisoriamente nella

seduta del 19.11.2012;

/

Considerato che col medesimo atto 1048/2012 i lotti nn. 64 - Kit Palloncino intragastrico -, 65 - Kit di

rimozione endoscopica del palloncino intragastrico -, 66 - Bendaggio gastrico con camera pneumatica -

e 67 - Kit per il posizionamento del bendaggio gastrico - sono stati aggiudicati alla ditta ALLERGAN SPA

al prezzo unitario pari rispettivamente a € 630,00, € 540,00, € 1.790,00 e € 1.630,00;

Che con nota acquisita al protocollo d'ingresso n. 0013798 del 18.11.2014 la ditta APOLLO

ENDOSURGERY UK LTD chiedeva di subentrare nella titolarità dei rapporti dei prodotti aggiudicati col

verbale di deliberazione n. 1048/2012 alla ditta ALLERGAN ;

Che , conseguentemente , con nota n. 0014891 del 11/12/2014 il Settore Provveditorato ha richiesto

alla ditta APOLLO ENDOSURGERY varia documentazione al fine di avviare l'iter amministrativo

necessario alla presa d'atto del subentro de quo;

Che con note acquisite al protocollo d'ingresso n. 0000067 del 05.01.2015 e n. 0001102 del

27/01/2015, la ditta APOLLO ENDOSURGERY trasmetteva la documentazione richiesta allegando, tra

l'altro, dichiarazione con la quale affermava di assicurare la fornitura dei lotti nn. 64, 65, 66 e 67 alle

medesime condizioni contrattuali ed economiche di aggiudicazione e di non trovarsi in una delle

situazioni di esclusione di cui all'art 38 del d.lgs n. 163/2006 e s.m.i.;

Considerato che l'art 37 del Disciplinare di gara adottato con deliberazione n. 577 del 01.03.2012

prevedeva espressamente l'ipotesi de quo , indicando le seguenti modalità operative : « VARIAZIONI

DI TITOLARITÀ'

Nel caso di cessione di ramo d'azienda, cessazione del soggetto giuridico produttore, impossibilità

di reperire le materia prime idonee alla produzione del bene oggetto della fornitura si applicheranno

le previsioni di cui all'art. 8 delle Linee Guida regionali approvate con DA 01464/11 del 2.08.2011 ;

..' , Qualora per ragioni commerciali nel corso del periodo di validità contrattuale la ditta aggiudicatario

non si trovi più ad essere titolare della eventuale esclusiva commerciale, anche solo di distribuzione

o rivendita, del bene a suo tempo offerto, la medesima ditta sarà tenuta a comunicare alle singole



Aziende di bacino la avvenuta variazione unitamente ad indicazione della ditta , subentrata al

proprio posto , in grado di fornire il medesimo prodotto ed alla dichiarazione della casa madre

attestante il cambio di distribuzione . La ditta indicata potrà subentrare nella fornitura solo a

condizione di accettare tutte le clausole contenute nel presente Disciplinare nonché di conferma del

prezzo, unitario già praticato;

La indisponibilità a praticare le soprariportate condizioni potrà comportare la risoluzione del

contratto e lo scorrimento della relativa graduatoria di merito.»

Che, pertanto , essendo chiara la disponibilità a proseguire nelle forniture alle medesime condizioni

contrattuali ed economiche , può prendersi atto positivamente della variazione di titolarità dalla ditta

ALLERGAN SPA alla ditta APOLLO ENDOSURGERY UK LTD in ordine ai lotti 64 - Kit Palloncino

intragastrico -, 65 - Kit di rimozione endoscopica del palloncino intragastrico -, 66 - Bendaggio gastrico

con camera pneumatica - e 67 - Kit per il posizionamento del bendaggio gastrico - e , dunque, variare

la titolarità della fornitura dei lotti aggiudicati alla ditta ALLERGAN SPA in suo favore;

Che, ai fini contabili, occorre ratificare le eventuali fatture emesse dalla ditta subentrante a fronte di

ordinativi trasmessi, a suo tempo, alla ditta già aggiudicataria;

Su proposta del Settore Provveditorato che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la

regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti, di prendere atto:

• della nota acquisita al protocollo d'ingresso n. 0013798 del 18.11.2014, con la quale la ditta

APOLLO ENDOSURGERY UK LTD chiedeva di subentrare nella titolarità dei rapporti dei prodotti

aggiudicati col verbale di deliberazione n. 1048/2012 alla ditta ALLERGAN

• delle note acquisite al protocollo d'ingresso n. 0000067 del 05.01.2015 e n. 0001102 del

27/01/2015, con le quali la ditta APOLLO ENDOSURGERY trasmetteva la documentazione

richiesta allegando, tra l'altro, dichiarazione con la quale affermava di assicurare la fornitura

dei lotti nn. 64, 65, 66 e 67 alle medesime condizioni contrattuali ed economiche di

aggiudicazione e di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione di cui all'art 38 del d.lgs n.

163/2006 e s.m.L



Prendere, altresì, atto della circostanza che l'approvvigionamento dei prodotti di cui ai lotti nn. 64, 65,

66 e 67 dell' accordo quadro per la fornitura triennale, per somministrazione , di suture, linea

meccanica, materiale per laparoscopia, reti e materiale vario attinente per le Aziende sanitarie del

Bacino della Sicilia orientale definito con deliberazione n. 1048/2012 saranno effettuate dalla ditta

APOLLO ENDOSURGERY UK LTD

Stabilire ai fini contabili, di ratificare le eventuali fatture eĵ bsse dalla ditta subentrante a fronte di

ordinativi trasmessi, a suo tempo, alla ditta già aggiudicate

Il DiYettoR@^>en*&rale
L \

( Dott. Giorgio'Giulio Santonocito)

x
II Direttore Amministrativo II Direttore Sanitarir >

(Dott. Giovanni Andino) (Dott. Gyaspfòfie
G>amj£anco) _ _ .

[[Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)[~

Copia delk presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stala prodotta opposizione.

Calania,


